

Informacja
o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym,
tj. w okresie od 29 października 2021 roku do 29 listopada 2021 roku

Pani Przewodnicząca, Państwo Radni, Szanowni Sołtysi, przybyli goście:

Na ostatniej XXIII Sesji w dniu 28 października podjęto 5 uchwał, które wdrożono do realizacji.

W okresie objętym sprawozdaniem wydałem 10 zarządzeń, które dotyczyły:

1. w sprawie rozwiązania Gminnego Biura Spisowego w Gminie Janowiec Kościelny.
2. w sprawie zmian w budżecie w Gminie Janowiec Kościelny na 2021 rok (5 zarządzeń).
3. w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2022 -2039.
4. w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Janowiec Kościelny na 2022 rok.
5. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorom szkół do reprezentowania Gminy Janowiec Kościelny w ramach Rządowego programu "Laboratoria przyszłości"
6. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2022

W podanym okresie podpisałem kilka umów i porozumień, które dotyczyły:

Strona umowy	Czego dotyczy
Województwo Warmińsko-Mazurskie Olsztyn	Umowa Pomoc finansowa na zadania własne z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem na pomoc materialną dla mieszkańców Safronki
ELEKTRYKA Zbigniew Filipiński Olsztyn	Umowa Nadzór inwestorski na zadaniu pn. „Modernizacja i adaptacja budynku wielofunkcyjnego na Centrum Społeczne w m. Janowiec Kościelny wraz z zagospodarowaniem terenu – etap I – standaryzacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Janowcu Kościelnym”
Powiat nidzicki	Umowa Dotacja celowa na pomoc finans. na zadanie „Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej Nr 1613N w m. Janowiec Kościelny”.
Powiat nidzicki	Umowa Dotacja celowa na pomoc finans. na zadanie „Zakup i montaż automatycznej stacji meteorologicznej w powiecie nidzickim”.
ITERUM sp. z o.o. Lublin	Umowa Usługi doradcze w zakresie projektu cyfryzacji i zwiększenia cyberbezpieczeństwa JST w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa
Wojewoda Warmińsko-Mazurski	Aneks nr 1 do umowy Zakup kontenerów mieszkalnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą
Data Security Software Solutions Sp. z o.o. Sp. k. Pniewy	Umowa Transmisja obrad, publikowania i przechowywania nagrań video
KIK Systemy zabezpieczeń Krzysztof Gadomski Nidzica	Umowa Konserwacja telewizji przemysłowej
POLPATRON ALARMEX Sp. z o.o. Warszawa	Aneks do umowy Monitoring obiektu
POLPATRON ALARMEX Sp. z o.o. Warszawa	Aneks do umowy Konserwacja systemu alarmowego
Michał Cupiał	Umowa Inspektor Ochrony Danych
Olsztyn	Aneks nr 1 do porozumienia środki z Funduszu Pracy, z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników w roku 2021
Wojewoda Warmińsko-Mazurski	Aneks nr 3 do umowy Dotacja celowana finansowanie realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, związanych z działalnością bieżącą sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi funkcjonujących na terenie gminy

W okresie międzysesyjnym odbyłem szereg spotkań, których byłem inicjatorem lub na które zostałem zaproszony. W skrócie Państwu je omówię.

29 października

Odbyło się spotkanie deweloperem terenów inwestycyjnych, którzy spotkali się później w właścicielami gruntów objętych planem zagospodarowania przestrzennego Safronka-Powierz. Tego dnia w siedzibie Samorządowego Ośrodka Kultury odbyło się kolejne spotkanie z osobami poszkodowanymi w tragedii w dniu 1 sierpnia. Omówiono zasady dystrybucji środków otrzymanych od Marszałka Warmińsko-Mazurskiego i Fundacji Orlen.

W tym dniu odbyło się również posiedzenie Gminnego Zarządu Ochotniczych Straży Pożarnych. Było to zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Komendantem gminnym został ponownie dh Robert Antczak. Delegatami do zarządu powiatowego dh Robert Antczak i dh Kazimierz Kołacz, natomiast dh Kazimierz Szczepkowski i dh Piotr Rakoczy zostali delegatami do komisji mandatowej.

3 listopad

Po zakończonej inwestycji – termomodernizacja, dokonano komisyjnego odbioru świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi-Dmochy. Zgłoszono kilka uwag/usterek które zostały już naprawione, a inwestycja z wykonawcą rozliczona.

Tego dnia uczestniczyłem w uroczystości posadzenia 103 Lip Papieskich w miejscowości Kozłowo. 103 lipy na 103 rocznicę odzyskania niepodległości.

Następnie spotkałem się z Mariuszem Gembałą Wójtem Gminy Wieczfnia Kościelna. Spotkanie dotyczyło możliwości pozyskania od Gminy Wieczfnia samochodu bojowego dla OSP Nowa Wieś Wielka.

5 listopada

Uczestniczyłem w posiedzeniu Izby Rolniczej. Na posiedzeniu omówiono problemy z jakimi borykają się rolnicy m.in. ceny nawozów azotowych, które wzrosły trzykrotnie. Przedstawiciel PIW w Nidzicy omówił sytuację epizodyczną w powiecie nidzickim.

8 listopad

Spotkanie ze Starostą Nidzickim Panem Marcinem Palińskim oraz Skarbnik Powiatu Panią Renatą Mróz. Spotkanie dotyczyło rozliczenia wspólnie realizowanych inwestycji oraz współfinansowania przedsięwzięć przyszłorocznych.

9 listopad

Zjazd Zarządu Ekologicznego Związku „Działdowszczyzna”. Omówiono projekt budżetu na 2022 rok, wysokości składki członkowskiej oraz wysokość stawek dla klienta indywidualnego.

Składka członkowska to 2,50 zł. od mieszkańca

Stawka dzienna za psa w schronisku – 10,00 zł

Stawka za śmieci segregowane 23 zł

Stawka za śmieci niesegregowane 69 zł

W tym dniu podpisany został akt notarialny na sprzedaż działki w obrębie geodezyjnym Jabłonowo.

10 listopad

Uroczyste obchody Święta Niepodległości w Środowiskowym Domu Samopomocy w Janowcu Kościelnym i Szczepkowie Borowym.

11 listopad

Święto Niepodległości. O godzinie 10 uroczysta msza święta następnie złożono kwity przed figurką Matki Boskiej oraz płytą pamiątkową przy Szkole Podstawowej w Janowcu Kościelnym poświęconym osobom poległym w walce o wolną Polskę.

12 listopada

Bal sportowca zorganizowany przez LKS Orzeł.

15 listopada

Na zaproszenie prezes Stowarzyszenia na Rzecz Ekorozwoju Wsi Szczepkowo Borowe i Trójmiasta uczestniczyłem w spotkaniu sprawozdawczo-wyborczym. Prezesem stowarzyszenia ponownie została Pani Monika Szypulska.

16 listopada

Odbyła się rozprawa w Sądzie Rejonowym w Nidzicy – Wydział Cywilny w sprawie roszczeń mieszkańców Janowca o wydanie mienia. Żądania strony zostały oddalone.

17 listopada

Spotkanie z kierownikami jednostek podległych i kierownikami komórek organizacyjnych Urzędu. Omówiono bieżące problemy oraz projekt budżetu na 2022 rok.

19 listopada

Obchody święta Pracowników Służb Pomocy Społecznej w Środowiskowym Domu Samopomocy

22 listopada

Posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu.

Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego z cyklu „Gmina Janowiec Kościelny strażnikiem zdrowego stylu życia”

Obchody święta Pracowników Służb Pomocy Społecznej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym.

23 listopada

Posiedzenie Komisji Oświaty i Kultury

24 listopada

Spotkanie z przedstawicielem firmy zainteresowanej odbiorem odpadów od rolników.

W tym dniu odbył się bal seniora zorganizowany przez Klub Seniora w Janowcu Kościelnym

26 listopada

Posiedzenie Powiatowej Komisji Zarządzania Pierwsze stacjonarne posiedzenie w tym roku poświęcone ocenie stanu bezpieczeństwa podczas wypoczynku letniego oraz ocenie przygotowania do sezonu zimowego 2021/2022

W tym dniu odbyło się również spotkanie zespołu wyznaczonego do nadzoru nad trwającą inwestycją remont budynku przeznaczonego na Centrum Społeczne w Janowcu Kościelnym.

Również w tym dniu, wspólnie z Panią Wiesławą Samsel uczestniczyłem w wideokonferencji poświęconej w całości pierwszej edycji programu „Polski Ład”. Wideokonferencję zorganizował Wojewoda Warmińsko-Mazurski.

27 listopada

Odbył się zjazd Powiatowego Zarządu OSP RP. Spotkanie odbyło się w Borowym Młynie.

Nowym Prezesem został Marcin Paliński Starosta Nidzicki w miejsce ustępującego Waldemara Szymańskiego, który złożył rezygnację. Delegatami do Zarządu Wojewódzkiego zostali Jacek Jankowski, Prezes Gminny OSP w Kozłowie oraz ja jako delegat Komisji Mandatowej.

Z innych spraw:

1. W listopadzie 2021 r. wpłynęły dwie promesy z Polskiego Ładu na "Budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami zasilającymi jednostki osadnicze na terenie miejscowości Zabłocie Kanigowskie i Gniadki gm. Janowiec Kościelny - wartość 1.852.500 zł, Modernizacja sieci dróg gminnych - wartość 3.610.000 zł.
2. W dniu 22 listopada 2021 r. postanowieniem Sądu Okręgowego w Olsztynie II Wydział Karny po rozpoznaniu zażalenia pokrzywdzonej Gminy Kozłowo oraz Gminy Janowiec Kościelny na postanowienie Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie w przedmiocie umorzenia śledztwa zatwierdzone przez Prokuratora Prokuratury Okręgowej w Olsztynie z dnia 30 kwietnia 2021 r. nie uwzględnił zażaleń pokrzywdzonych i utrzymał zaskarżone orzeczenie w mocy.
3. Szkoły zostały zakwalifikowane do dofinansowania w ramach rządowego programu „Laboratoria przyszłości”, Szkoła Podstawowa w Janowcu Kościelnym otrzyma 60.000 zł a w Waśniewie-Grabowie – 30.000 zł. „Laboratoria przyszłości” to program skierowany do szkół a jego celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. W ramach „Laboratoriów przyszłości” szkoły otrzymają wsparcie finansowe na zakup wyposażenia technicznego potrzebnego w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności manualnych i technicznych, umiejętności samodzielnego i krytycznego myślenia, zdolności myślenia matematycznego oraz umiejętności w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii, stosowania technologii informacyjno-komunikacyjnych, jak również pracy zespołowej, dobrej organizacji i dbania o porządek na stanowisku pracy oraz radzenia sobie w życiu codziennym.
4. W październiku zespół kontrolujący z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie przeprowadził wizytę monitoringową projektu Szkoła Wysokich Kompetencji - podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej w Waśniewie - Grabowie. Zespół kontrolujący nie wniósł, żadnych zastrzeżeń do realizacji projektu.
5. Gmina złożyła wniosek w ramach rządowego programu wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025". Celem programu jest wzmocnienie potencjału przedszkoli, bibliotek szkolnych i pedagogicznych poprzez dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych, wyposażenia, sprzętu komputerowego, oprogramowania do bibliotek szkolnych i pedagogicznych oraz czytników e-booków. Kwoty wnioskowane dla każdej ze szkół - 5.000,00 zł
6. W drodze zapytania ofertowego wyłoniono wykonawcę usługi polegającej na odśnieżaniu dróg gminnych w sezonie zimowym 2021/2022. Nasze drogi będzie odśnieżała firma BAZA Mirosław Ciesielski z Waśniewa-Gwoździe.
7. Rozstrzygnięto przetarg na dostawę kontenerów socjalnych. W ramach zadania, na przygotowanym przez ZGK terenie, uzbrojonym w przyłącza, zostanie posadowionych 6 kontenerów socjalnych tworzących 4 lokale mieszkalne w m. Janowiec Kościelny i Safronka.
8. Dobiegają końca prace planistyczne nad przygotowaniem projektu „Planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie miejscowości Witunie i Powierz”. Od 2 grudnia projekt planu będzie wyłożony do publicznego wglądu.
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Janowcu Kościelnym w w/w okresie realizował w partnerstwie projekt unijny, którego głównym celem było podniesienie poziomu aktywności społecznej i zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym świadczeniobiorców pomocy społecznej: projekt „Czas na aktywność” realizowany w partnerstwie z Grupą Olsztwńska Szkoła Biznesu w

Olsztynie. Dziesięciu uczestników drugiej edycji z dniem 11 października 2021r. odbywa staże zawodowe na lokalnym rynku pracy.

Ponadto na 1 grudnia 2021r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zaplanował przyłączenie się do akcji „Otwarte Drzwi” w ramach Ogólnoświatowej Kampanii „Biała Wstążka”. W ramach akcji odbędzie się dyżur pracownika socjalnego GOPSu, przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w Janowcu kościelnym, członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Janowcu Kościelnym w siedzibie GOPSu w godzinach 7.15.-15.15. W ramach dyżuru udzielane będą informacje nt. możliwości wsparcia osobom i rodzinom doświadczającym przemocy oraz będą rozpropagowywane broszury „Przemocy mówimy nie!!! Stop przemocy domowej!!!

Jednocześnie będzie można skorzystać z „mobilnego” punktu prowadzonego przez adwokatów i radców prawnych z organizacji pozarządowej w ramach punktu nieodpłatnych porad prawnych i poradnictwa obywatelskiego w Urzędzie Gminy w Janowcu kościelnym w godzinach od. 8.00 do 12.00.

Dziękuję Państwu za uwagę

WOJTY GMINY
Piotr Rakoczy
Piotr Rakoczy